DIÁRIO OFICIAL Nº 33169 23Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 20.06.2016

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 679 DE 20 DE JUNHO DE 2016.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e considerando
o teor dos processos de n° 2014/233835, 2014/233850, 2015/159073 e 2015/447744.
CONSIDERANDO o art. 34-A do Decreto Estadual nº 1.338 de 31.07.2015, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor público civil,
ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a) apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5900947-1 SÍRIA DE NAZARÉ OLIVEIRA FERREIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CENTRO DE SAÚDE DE SÃO CAETANO DE
ODIVELAS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 20.06.2016

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 985202

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL
.

.

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 599 e 600 de Diárias de 13/07/16
Objetivo:Realizar Ofi cina do Núcleo de Apoio à Saúde da Família-
NASF,em Marapanim.
Servidoras: Hellen Jordana O. de Sousa  ag. administrativo
mat:541952961
Ana Regina U. V. Silva  assist. social  mat:32430872
Sergio C. Carvalho  motorista  mat:1036585
Origem:Castanhal/Marapanim  Período: 14/07/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 985008

Port. Nº 598 de Diárias de 13/07/16
Objetivo:Participar da Reunião em Planejamento Estratégico em
Gestão de Vig. em Saúde no município de Belém.
Servidores:Michele Cristina de A. Oliveira Chefi a DA
mat:58883331
Raíza Emanuela O. Feitosa chefe da div. de vig. em saúde
mat:58881721
Origem:Castanhal/Belém Período:13 à 15/07/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 985016

Port. Nº 601 e 602 de Diárias de 13/07/16
Objetivo:Promover ações de Educação em Saúde, com foco
na prevenção de DST/HIV/AIDS e Operação Veraneio/Julho
Amarelo, no munic. de Marapanim/Praia de Marudá.
Servidor:Maria de Nazaré V. de Sousa  téc. enfermagem
mat:2058758
Hellen Jordana O. de Sousa  ag. administrativo  mat:54195296
Marilda C. Figueiredo  téc. de enfermagem  mat:5094755
Waldocelys Pereira M. Moraes  motorista  mat:572064061
Castanhal/Marapanim  Período:15 à 18/07/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 985033

Port. Nº 605 e 606 de  Diárias de 13/07/16
Objetivo:Promover ações de Educação em Saúde, com foco
na prevenção de DST/HIV/AIDS e Operação Veraneio/Julho
Amarelo, no munic. de Maracanã/Praia de Algodoal.
Servidor:Fábio R. Ferreira  ag. de portaria  mat:7211821
Benedito da S. Pinheiro  ag. de vig. sanitária  mat:1190082
Sérgio P. Cordovil  aux. de saneamento  mat:00478473
João Ricardo da R. Rodrigues  motorista  mat:572056481
Castanhal/Maracanã  Período:15 à 18/07/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 985068

Port. Nº 603 e 604 de Diárias de 13/07/16
Objetivo:Promover ações de Educação em Saúde, com foco
na prevenção de DST/HIV/AIDS e Operação Veraneio/Julho
Amarelo, no munic. de Marapanim/Praia de Crispim.
Servidor:Noemia Chaves F. da Silva  ag. de portaria
mat:51662331
Inês Lídia F. Rodrigues  ag. de portaria   mat:1076621
Maria Luiza G. de Andrade  ag. de artes práticas  mat:51557461
Benedito José de L. da Silva  motorista  mat:5705304
Castanhal/Marapanim  Período:15 á 18/07/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 985173

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL
.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 441 DE 29 DE JUNHO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Capacitar a equipe de Vigilância Ambiental do município
na operacionalização dos Programas SISAGUA e GAL e coleta de
água.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Nova Timboteua/PA

Nome do
Servidor

Matricula Cargo

Rubens Souza de
Oliveira

0504790 Ag. de Saúde
pública

Antonio Ismael
Barros do Carmo

57206704-1 Ag. de Contr. de
Endemias

Período: 18 a 20/07/2016 - Quantidade: 2,5 (duas e meia)
diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 442 DE 29 DE JUNHO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidoras que irão capacitar
equipe de Vigilância Ambiental do município na operacionalização

dos Programas SISAGUA e GAL e coleta de água.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Nova Timboteua/PA

Nome do Servidor Matricula Cargo
Antonio Marques
da Cruz

0500866 Motorista Ofi cial

Período: 18 a 20/07/2016 - Quantidade: 2,5 (duas e meia)
diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 985210

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL
.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 214 DE 08 DE JULHO DE 2016
Objetivo: Deslocar-se ao Município de Belém, a fi m de realizar
despachos administrativos deste 8º Centro Regional.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ.
Servidor(es): 5904368/1 CARLA MALVINA DA SILVA BAHIA
(Enfermeira) / 4,5 diárias  de 10/07 A 14/07/2016.
Ordenador: CARLA MALVINA DA SILVA BAHIA

Protocolo 985449

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL
.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE DIARIA
Número de Protocolo: 983921

Portaria nº 168 de 27 de Junho de 2016
Onde se lê : 58755282 - CRISTIANA DOS SANTOS DA SILVA

(ASSISTENTE SOCIAL) 2,5 de 30/06 02.07.2016
Lê-se: Servidor(es): 58755282 - CRISTIANA DOS SANTOS

DA SILVA (ASSISTENTE SOCIAL) 2,5 de 30/06 a 02.07.2016;
SIMONE DE NAZARE LISBOA CLARINDO(CHEFE DA DOCA) 2,5

de 30/06 a 02.07.2016 .
Ordenador de Despesa

TANIA LUCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 985019